ПРОТОКОЛ

20 октября 2023 года 15—часов

с. Подойниково

Проведения публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муници

пального образования Подойниковский сельсовет
Панкрушихинского района Алтайского края»

Председательствующий - Епринцева Галина Геннадьевна - начальник
управления Администрации района по архитектуре, строительству и дорожному
хозяйству;

секретарь - Кучера Н.В. -начальник управления отдела Администрации
района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству

Присутствовало: 14 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об открытии публичных слушаний и повестке дня.

Докладчик: Епринцева Галина Геннадьевна - начальник управления Администра
ции района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству.

2. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинско
го района Алтайского края.
Докладчик: Епринцева Галина Геннадьевна - начальник управления Администра
ции района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству.

3. О поступивших предложениях по проекту решения «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального обра
зования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского
края».
Докладчик: Епринцева Галина Геннадьевна - начальник управления Администра
ции района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству.

1. СЛУШАЛИ: Об открытии публичных слушаний и повестке дня.
ВЫСТУПИЛА: Епринцева Г.Г.

19 сентября 2023 года постановлением Администрации Панкрушихинского
района Алтайского края назначены публичные слушания по проекту решения «О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных
образований: Велижанский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского
края, Железнодорожный сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,
Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Подойников
ский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Урываевский сельсо
вет Панкрушихинского района Алтайского края, в Правила землепользования и

застройки части территории муниципального образования Луковский сельсовет
Панкрушихинского района Алтайского края».

Проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и за
стройки муниципального образования Подойниковский сельсовет Панкрушихин
ского района Алтайского края» был размещен на информационных стендах в хол
ле 1 этажа здания Администрации Панкрушихинского района Алтайского края, на
информационном стенде в холле в здании Администрации Подойниковского
сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края в виде экспозиции, на
официальном сайте Администрации Панкрушихинского района в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах в насе
ленных пунктах Подойниковского сельсовета для ознакомления и внесения в него
дополнений и изменений. Оргкомитет по подготовке публичных слушаний про
вел всю необходимую работу, предусмотренную Положением о проведении пуб
личных слушаний в Панкрушихинском районе.

Велась работа по приему предложений, заявлений о внесении изменений,
дополнений, поправок в проект решения. Предложения не поступали.

Предлагается следующий порядок проведения публичных слушаний. Гали
на Геннадьевна ознакомила присутствующих с повесткой дня.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 14 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

РЕШИЛИ:
Повестку дня публичных слушаний по проекту решения «О внесении изме

нений в Правила землепользования и застройки муниципального образования По
дойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края» утвердить.

2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки муниципального образования Подойниковский сельсовет Пан
крушихинского района Алтайского края.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Епринцева Галина Геннадьевна Панкрушихинского района Алтайско
го края в ознакомила участников публичных слушаний с внесением изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования Подойни
ковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края. Предложила вне
сти следующие изменения в правила землепользования и застройки муниципаль
ного образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтай
ского края:

1.1. Карту градостроительного зонирования муниципального образования
Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края принять
и изложить в редакции согласно приложению № 1, 2, 3.

1.2. Текстовую часть к Правилам Правила землепользования и застройки
муниципального образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского
района Алтайского края изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

ВОПРОСЫ: не поступило.

2. СЛУШАЛИ: О поступивших предложениях по проекту решения
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муници
пального образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского райо
на Алтайского края»
ВЫСТУПИЛИ:

Епринцева Г.Г. сообщила, что заслушан доклад о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования Подойни
ковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края. Прослушаны вы
ступления, письменных предложений и дополнений в проект решения не посту
пало, вопросов не было. Предложила поддержать и вынести проект решения «О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского
края» на рассмотрение очередной сессии районного Совета депутатов.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 14 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

РЕШИЛИ:

Поддержать и вынести проект решения «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования Подойниковский
сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края» на рассмотрение очеред
ной сессии районного Совета депутатов.

Председатель публичных слушаний Г.Г. Епринцева

Секретарь публичных слушаний Н.В. Кучера